
Besluit van de directeur van de Omgevingdienst Midden- en West-Brabant 

houdende regels omtrent de aanwijzing van onbezoldigde ambtenaren als 

toezichthouders van de Omgevingsdienst Midden- en West-Brabant 

De directeur van de Omgevingsdienst Midden- en West-Brabant, 

  

overwegende dat: 

  

• de gemeenten Alphen-Chaam, Altena, Baarle-Nassau, Bergen op Zoom, Breda, Dongen, Drimmelen, 

Etten-Leur, Geertruidenberg, Gilze en Rijen, Goirle, Halderberge, Heusden, Hilvarenbeek, Loon 

op Zand, Moerdijk, Oisterwijk, Oosterhout, Roosendaal, Rucphen, Steenbergen, Tilburg, Waalwijk, 

Woensdrecht, Zundert en de provincie Noord-Brabant deelnemen in de Gemeenschappelijke re- 

geling Omgevingsdienst Midden- en West-Brabant, hierna te noemen OMWB; 

• met de deelnemende gemeenten en de provincie Noord-Brabant dienstverleningsovereenkomsten 

zijn aangegaan inzake de uitvoering van wettelijke basistaken, additionele wettelijke taken en 

adviesdiensten; 

• de aard en de omvang van de uit te voeren taken zijn vastgelegd in een bij iedere dienstverlenings- 

overeenkomst behorend individueel werkprogramma, inclusief incidentele aanvullende opdrachten; 

• het van belang is toezichthouders aan te wijzen met het oog op de naleving van wet- en regelgeving 

voor zover het toezicht daarop door het bevoegde gezag op basis van de gemeenschappelijke 

regeling, de dienstverleningsovereenkomst en het werkprogramma aan de OMWB is overgedragen; 

• de toezichthouders dienen te voldoen aan de door de deelnemers gestelde kwaliteitscriteria. 

gelet op: 

  

- artikel 5.11 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 5.1, artikel 5.2 en artikel 5.10 lid 3 van de Wet algemeen bepalingen omgevingsrecht; 

- de Gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Midden- en West-Brabant; 

- artikel 12.2 van de met de deelnemende gemeenten en de provincie Noord-Brabant gesloten 

dienstverleningsovereenkomst; 

- de mandaatbesluiten van de deelnemers waarbij zij mandaat hebben verleend aan de directeur 

van de Omgevingsdienst Midden- en West-Brabant om toezichthouders aan te wijzen namens 

het bevoegd gezag; 

Besluit: 

  

Vast te stellen het navolgende: 

  

Besluit aanwijzing onbezoldigde ambtenaren als toezichthouder OMWB 2020 

Artikel 1   
1. Als toezichthouder worden aangewezen de personen die niet in dienst zijn bij de OMWB maar 

werkzaam op basis van inhuur, of op een andere basis, en die belast zijn met toezichthoudende 

taken. Zij zijn uitsluitend ten behoeve van de uitoefening van die functie tijdelijk aangesteld als 

onbezoldigd ambtenaar. 

2. Zij zijn belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens: 

de Wabo en de in artikel 5.1 van de Wabo genoemde wetten voor zover dit bij of krachtens 

de genoemde wetten is bepaald; 
a. 

b. de Algemene wet bestuursrecht; 

c. het Besluit brandveilig gebruik bouwwerken; 

d. het Bouwbesluit; 

e. de Gemeentewet; 

f. de Provinciewet; 

g. de Wet aanvullende regels veiligheid wegtunnels; 

h. de Wet hygiëne en veiligheid badinrichtingen en zwemgelegenheden; 

i. de Wet luchtvaart; 

j. de Wet veiligheidsregio’s; 

k. provinciale en gemeentelijke verordeningen en regelingen; 

l. wetten, regelingen en verordeningen die ter vervanging gaan strekken van de wetten, rege- 

lingen en verordeningen genoemd onder sub a tot en met k, voor zover hun aard en strekking 

ten opzichte daarvan niet wezenlijk veranderen. 

Nr. 1232 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
10 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Midden- en West-Brabant 

Blad gemeenschappelijke regeling 2020 nr. 1232 10 december 2020 1 



Artikel 2 begrenzing 
De bevoegdheid beperkt zich tot de werkzaamheden die door de deelnemende gemeenten en de pro- 

vincie Noord-Brabant aan de Omgevingsdienst Midden- en West-Brabant zijn opgedragen. 

Artikel 3 legitimatiebewijs 
Aan de onbezoldigde ambtenaren wordt, ten behoeve van de toezichtsuitoefening op de naleving van 

het bepaalde bij of krachtens de in artikel 1 genoemde wetten of regelingen, een legitimatiebewijs 

verstrekt als bedoeld in artikel 5:12 Algemene wet bestuursrecht (Awb) en de daarop gebaseerde “Re- 

geling model legitimatiebewijs toezichthouders Awb”. 

Artikel 4   
De aanwijzing als toezichthouder is voor de duur van de vervulling van de functie van onbezoldigd 

ambtenaar en vervalt bij beëindiging van de werkzaamheden voor de OMWB. 

Artikel 5 Slotbepaling 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag nadat het is bekendgemaakt en werkt terug tot 1 

januari 2020. De bekendmaking geschiedt door plaatsing in het Blad Gemeenschappelijke Regeling 

OWMB. 

Aldus vastgesteld op 20 november 2020 

Blad gemeenschappelijke regeling 2020 nr. 1232 10 december 2020 2 


